
 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS BURIUOTOJŲ SĄJUNGA 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA,   

VEIKLOS ATASKAITA  IR FINANSINĖS  ATASKAITOS  UŽ  

METUS, PASIBAIGUSIUS  2024 M. GRUODŽIO 31 D. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėda                                                                                                2025 kovas 
 



 

Lietuvos buriuotojų sąjunga  
Įstaigos kodas 91691646, A. Goštauto g. 40A, Vilnius 

______________________________________________________________________________________________________ 

  

 
 

 

 

  

 

 

TURINYS                        Puslapių skaičius 

 

 

 

 

 

Nepriklausomo auditoriaus išvada      3 

 

2024 metų veiklos ataskaita su priedu     8 

 

2024 metų finansinės ataskaitos: 

 

Finansinės būklės ataskaita     1 

 

Veiklos rezultatų ataskaita     1 

 

Aiškinamasis raštas su priedais                                            9 

 

       

  

 



UUUAAABBB   „„„MMMuuudddrrraaa“““   
 
Įmonės kodas 164282047, PVM  mokėtojo kodas LT642820410, reg. d. s.  juridinių asmens registre,  reg. adresas: Bijūnų  g. 8,   

Klaipėda,  tel. / fax. 312512, mob.tel. 8 685 58670, el.p.: rdaudit@inbox.lt 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

   1 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

 

Lietuvos buriuotojų sąjungos nariams 

 

 Nuomonė  

 

Mes atlikome Lietuvos buriuotojų sąjungos (toliau - Sąjunga)  finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. 

gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų  veiklos rezultatų ataskaita bei 

aiškinamasis raštas, auditą.  

 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parodo tikrą ir teisingą 

vaizdą  Sąjungos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus  pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius  pelno nesiekiančių 

juridinių asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą,  ir Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo ir politinės kompanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų  įvertinimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl 

finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir 

politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“.  

 

Pagrindas  nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 

standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Sąjungos pagal  Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų 

valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir LR finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat 

laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su LR finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų 

įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta  Sąjungos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių 

ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 

užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 

yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms 

atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime 

reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių 

pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar  Sąjungos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų 

pačių finansinių metų finansines ataskaitas. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais Sąjungos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys 

atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis. 

 

mailto:rdaudit@inbox.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944


UUUAAABBB   „„„MMMuuudddrrraaa“““   
 
Įmonės kodas 164282047, PVM  mokėtojo kodas LT642820410, reg. d. s.  juridinių asmens registre,  reg. adresas: Bijūnų  g. 8,   

Klaipėda,  tel. / fax. 312512, mob.tel. 8 685 58670, el.p.: rdaudit@inbox.lt 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

   2 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą  pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius  pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą,  Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės 

kompanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų  įvertinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. 

lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos 

dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo” apskaitos ir 

tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Sąjungos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 

tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Sąjungą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 

tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Sąjungos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 

nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 

iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 

atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 

skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 

suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 

audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra 

didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, 

klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Sąjungos 

vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 

jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 

surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl 

kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Sąjungos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad 

toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 

susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime 

modifikuoti savo nuomonę. 

•  Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, 

būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Sąjunga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 

finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 

pateikimo koncepciją. 

mailto:rdaudit@inbox.lt
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944


UUUAAABBB   „„„MMMuuudddrrraaa“““   
 
Įmonės kodas 164282047, PVM  mokėtojo kodas LT642820410, reg. d. s.  juridinių asmens registre,  reg. adresas: Bijūnų  g. 8,   

Klaipėda,  tel. / fax. 312512, mob.tel. 8 685 58670, el.p.: rdaudit@inbox.lt 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

   3 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 

atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos 

nustatėme audito metu. 

 

 

Auditorė Regina Domarkienė   

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000059  

 

UAB „Mudra“ 

Bijūnų g. 8, Klaipėda, Lietuvos Respublika 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001377 

 

2025 m. kovo   mėn. 21 d. 

 

mailto:rdaudit@inbox.lt


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

 „Lietuvos buriuotojų sąjunga“ 

(asociacijos pavadinimas) 

 

 

2024 m. VEIKLOS ATASKAITA 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

2025 m. kovo 6 d. Nr. 1 

(data) 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.  Garsinti ir plėtoti buriavimo sporto šaką Lietuvoje ir pasaulyje. 

2. Sudaryti optimalias sąlygas, padedančias tobulinti buriavimo, kaip fizinio aktyvumo ir varžybinės 

veiklos bei teisėjavimo kokybę. 

3.  Buriavimo sporto mokyklų, atskirų jachtų klasių asociacijų ir klubų stiprinimas Lietuvoje. 

4.  Siekti sudaryti galimybes sportiniam buriavimui Baltijos jūroje (Šventosios uostas). 

5.  Rengti aukšto sportinio meistriškumo sportininkus. 

 

2. Uždaviniai: 

1. Stiprinti Lietuvos buriavimo mokyklas, atskirų jachtų klasių asociacijas, klubus, sudaryti 

sąlygas, kad kuo daugiau žmonių galėtų buriuoti, treniruotis ir dalyvauti varžybose. Tai 

leistų spręsti jaunimo ir įvairaus amžiaus žmonių užimtumo, sveikatingumo ir aktyvaus 

poilsio problemas, būtų didesnė tikimybė surasti talentus. 

2. Organizuoti ir vykdyti Lietuvos buriavimo čempionatus pagal jachtų klases ir amžiaus 

grupes (vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų), Lietuvos buriavimo taurės varžybas. 

3. Patvirtinti Lietuvos strateginių jachtų klasių rinktinių komplektavimo kriterijus, trenerius ir 

aptarnaujantį personalą. 

4. Rūpintis Lietuvos buriavimo olimpinės rinktinės kandidatų finansavimu ir dalyvavimu 

pasaulio ir Europos čempionatuose bei pasirengimo stovyklose ir varžybose. 

5. Pagal galimybes aprūpinti Lietuvos olimpinės buriavimo rinktinės kandidatus būtiniausiu 

inventoriumi ir sportine apranga.  

6. Rūpintis Lietuvos buriavimo olimpinės pamainos rinktinės kandidatų finansavimu ir 

dalyvavimu pasaulio ir Europos čempionatuose bei pasirengimo stovyklose ir varžybose. 

7. Rūpintis Lietuvos jaunimo buriavimo rinktinės dalyvavimu WS pasaulio jaunimo 

čempionate. 

8. Rūpintis Lietuvos „Optimist“ jachtų klasės rinktinės dalyvavimu Europos ir/arba pasaulio 

čempionatuose. 

9. Esant pageidavimui, atskirose jachtų klasėse Lietuvos čempionatus leisti vykdyti jachtų 

klasių asociacijoms. 

10. Siekti miestų bei rajonų savivaldybėse turinčiose sąlygas (vandens telkinius) buriavimo 

sportą įteisinti kaip vieną iš tvarių sporto šakų, teikiantį žmonėms teigiamas emocijas ir 

skatinantį dvasinį ir fizinį tobulėjimą.  

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-10 13:08:04



2 

 

 

11. Koordinuoti ir kartu su klubais bei atskirų jachtų klasių asociacijomis sukurti ir vykdyti 

talentų ugdymo programas. 

12. Sudaryti sąlygas nuolatiniam trenerių profesiniam tobulėjimui, rengti seminarus ir kursus, o 

esant galimybėms siųsti Lietuvos rinktinės trenerius dalyvauti tarptautiniuose tobulinimosi 

kursuose. 

13. Sudaryti sąlygas teisėjų nuolatiniam tobulėjimui, aprūpinti juos šiuolaikiniu teisėjavimo 

inventoriumi, organizuoti kursus, seminarus bei esant galimybėms komandiruoti į 

tarptautinius seminarus. 

14. didinti vaikų ir jaunimo skaičių bei jų motyvaciją sportuoti, sveikai leisti laisvalaikį 

(prevencija nusikaltimams ir žalingiems įpročiams); 

15. Formuoti olimpinio ir vaikų-jaunimo buriavimo įvaizdį.  

16. Ieškoti lėšų materialinei-techninei bazei gerinti (sportinis inventorius Lietuvos rinktinės 

nariams, gelbėjimo-aptarnavimo kateriai, transporto priemonės inventoriaus ir sportininkų 

pervežimui). 

17. Skatinti sportinio buriavimo mokyklose ir klubuose išugdytus buriuotojus, dalyvauti 

kreiseriniame buriavime, buriavimo varžybų teisėjavime, jaunos buriuotojų kartos ugdyme. 

18. Skatinti patyrusius sportininkus perduoti savo žinias ir patirtį jauniesiems sportininkams. 

19. Skatinti ir pritraukti naujas olimpines jachtų klases bei technologijas. 

 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

1. Jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių sportininkų pasirengimas ir dalyvavimas jaunių, 

jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių pasaulio ir Europos čempionatuose, regatose, renginiuose, 

įvairiose tarptautinėse ir vietinėse varžybose, treniruočių stovyklose ir kt. 

2. Lietuvoje vykdomų buriavimo regatų, jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių 

čempionatų, tarptautinių, nacionalinių ir atrankinių, kontrolinių varžybų vykdymas.  

3. Inventoriaus pirkimas tikslų pasiekimui ir uždavinių įvykdymui: jachtos, burlentės ir jų dalys. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

1.  Garsinti ir plėtoti buriavimo sporto šaką Lietuvoje ir pasaulyje. 

2. Sudaryti optimalias sąlygas, padedančias tobulinti buriavimo, kaip fizinio aktyvumo ir varžybinės 

veiklos bei teisėjavimo kokybę. 

3.  Buriavimo sporto mokyklų, atskirų jachtų klasių asociacijų ir klubų stiprinimas Lietuvoje. 

4.  Siekti sudaryti galimybes sportiniam buriavimui Baltijos jūroje (Šventosios uostas). 

5.  Rengti aukšto sportinio meistriškumo sportininkus. 

 

5. Uždaviniai: 

1. Stiprinti Lietuvos buriavimo mokyklas, atskirų jachtų klasių asociacijas, klubus, sudaryti 

sąlygas, kad kuo daugiau žmonių galėtų buriuoti, treniruotis ir dalyvauti varžybose. Tai 

leistų spręsti jaunimo ir įvairaus amžiaus žmonių užimtumo, sveikatingumo ir aktyvaus 

poilsio problemas, būtų didesnė tikimybė surasti talentus. 

2. Organizuoti ir vykdyti Lietuvos buriavimo čempionatus pagal jachtų klases ir amžiaus 

grupes (vaikų, jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų), Lietuvos buriavimo taurės varžybas. 

3. Patvirtinti Lietuvos strateginių jachtų klasių rinktinių komplektavimo kriterijus, trenerius ir 

aptarnaujantį personalą. 

4. Rūpintis Lietuvos buriavimo olimpinės rinktinės kandidatų finansavimu ir dalyvavimu 

pasaulio ir Europos čempionatuose bei pasirengimo stovyklose ir varžybose. 

5. Pagal galimybes aprūpinti Lietuvos olimpinės buriavimo rinktinės kandidatus būtiniausiu 

inventoriumi ir sportine apranga.  



3 

 

 

6. Rūpintis Lietuvos buriavimo olimpinės pamainos rinktinės kandidatų finansavimu ir 

dalyvavimu pasaulio ir Europos čempionatuose bei pasirengimo stovyklose ir varžybose. 

7. Rūpintis Lietuvos jaunimo buriavimo rinktinės dalyvavimu WS pasaulio jaunimo 

čempionate. 

8. Rūpintis Lietuvos „Optimist“ jachtų klasės rinktinės dalyvavimu Europos ir/arba pasaulio 

čempionatuose. 

9. Esant pageidavimui, atskirose jachtų klasėse Lietuvos čempionatus leisti vykdyti jachtų 

klasių asociacijoms. 

10. Siekti miestų bei rajonų savivaldybėse turinčiose sąlygas (vandens telkinius) buriavimo 

sportą įteisinti kaip vieną iš tvarių sporto šakų, teikiantį žmonėms teigiamas emocijas ir 

skatinantį dvasinį ir fizinį tobulėjimą.  

11. Koordinuoti ir kartu su klubais bei atskirų jachtų klasių asociacijomis sukurti ir vykdyti 

talentų ugdymo programas. 

12. Sudaryti sąlygas nuolatiniam trenerių profesiniam tobulėjimui, rengti seminarus ir kursus, o 

esant galimybėms siųsti Lietuvos rinktinės trenerius dalyvauti tarptautiniuose tobulinimosi 

kursuose. 

13. Sudaryti sąlygas teisėjų nuolatiniam tobulėjimui, aprūpinti juos šiuolaikiniu teisėjavimo 

inventoriumi, organizuoti kursus, seminarus bei esant galimybėms komandiruoti į 

tarptautinius seminarus. 

14. didinti vaikų ir jaunimo skaičių bei jų motyvaciją sportuoti, sveikai leisti laisvalaikį 

(prevencija nusikaltimams ir žalingiems įpročiams); 

15. Formuoti olimpinio ir vaikų-jaunimo buriavimo įvaizdį.  

16. Ieškoti lėšų materialinei-techninei bazei gerinti (sportinis inventorius Lietuvos rinktinės 

nariams, gelbėjimo-aptarnavimo kateriai, transporto priemonės inventoriaus ir sportininkų 

pervežimui). 

17. Skatinti sportinio buriavimo mokyklose ir klubuose išugdytus buriuotojus, dalyvauti 

kreiseriniame buriavime, buriavimo varžybų teisėjavime, jaunos buriuotojų kartos ugdyme. 

18. Skatinti patyrusius sportininkus perduoti savo žinias ir patirtį jauniesiems sportininkams. 

19. Skatinti ir pritraukti naujas olimpines jachtų klases bei technologijas. 

 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

1. Jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių sportininkų pasirengimas ir dalyvavimas jaunių, 

jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių pasaulio ir Europos čempionatuose, regatose, renginiuose, 

įvairiose tarptautinėse ir vietinėse varžybose, treniruočių stovyklose ir kt. 

2. Lietuvoje vykdomų buriavimo regatų, jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių 

čempionatų, tarptautinių, nacionalinių ir atrankinių, kontrolinių varžybų vykdymas.  

3. Inventoriaus pirkimas tikslų pasiekimui ir uždavinių įvykdymui: jachtos, burlentės ir jų dalys. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

721 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

695 

 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

37 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 



4 

 

 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

1 Klaipėdos m. Jūrinis 

buriuotojų klubas 

Asociacija 
293182780 

Lietuva 

2 Lietuvos katamaranų 

jachtų asociacija 

Asociacija 
305229212 

Lietuva 

3 Vilniaus jachtklubas Asociacija 190765517 Lietuva 

4 Panevėžio jachtklubas Asociacija 190857727 Lietuva 

5 Klaipėdos VOBK 

“Žalgiris” 

Asociacija 
193176883 

Lietuva 

6 Kauno buriavimo 

veteranų 

Asociacija 
193156090 

Lietuva 

7 „Nautikus“ Asociacija 300068844 Lietuva 

8 Vilniaus OBK 

“Žalgirietis” 

Asociacija 
293272110 

Lietuva 

9 Marijampolės 

buriuotojų klubas 

Asociacija 
151344189 

Lietuva 

10 Klaipėdos BK “Vėjas’ Asociacija 141735741 Lietuva 

11 Kintų buriavimo 

mėgėjų klubas “Marių 

burės” 

Asociacija 

191888031 

Lietuva 

12 VŠĮ „Vėjas burėse“ VŠĮ 305073172 Lietuva 

13 Šiaulių miesto 

buriuotojų klubas 

Asociacija 
145752357 

Lietuva 

14 Neringos buriuotojų 

klubas „Vėtrungis“ 

Asociacija 
300529145 

Lietuva 

15 Sporto klubas 

"Ostmarina" 

Asociacija 
300555371 

Lietuva 

16 Vilniaus Jūrinio 

buriavimo klubas 

Asociacija 
300627785 

Lietuva 

17 Lietuvos ledo jachtų 

ir vėjaračių asociacija 

Asociacija 
305247908 

Lietuva 

18 Buriuotojų klubas 

„AmberSail“ 

Asociacija 
300526081 

Lietuva 

19 Lietuvos „Finn“ 

jachtų asociacija 

Asociacija 
193314117 

Lietuva 

20 Lietuvos „470“ jachtų 

asociacija 

Asociacija 
302458896 

Lietuva 

21 Lietuvos „RS 280“ 

jachtų asociacija  

Asociacija 
302631017 

Lietuva 

22 Elektrėnų buriuotojų 

klubas „Poseidonas“ 

Asociacija 
302673315 

Lietuva 

23 Asociacija „Gero 

vėjo“ klubas 

Asociacija 
302498620 

Lietuva 

24 VšĮ Klaipėdos krašto 

SM „Žiemys“ 

VŠĮ 
303046835 

Lietuva 

25 "Trakų buriuotojų 

klubas" 

Asociacija 
302443378 

Lietuva 

26 Lietuvos vandens 

sporto asociacija 

Asociacija 
302761587 

Lietuva 



5 

 

 

27 Asociacija 

"Kreiserinio 

buriavimo klubas" 

Asociacija 

304092515 

Lietuva 

28 Lazerių jachtų klasės 

asociacija 

Asociacija 
304423310 

Lietuva 

29 „RS Sailing“ jachtų 

asociacija 

Asociacija 
304445221 

Lietuva 

30 Lietuvos “Optimist” 

jachtų asociacija 

Asociacija 
191922334 

Lietuva 

31 Burlentininkų 

asociacija 

Asociacija 
300082502 

Lietuva 

32 Kauno buriuotojų 

klubas 

Asociacija 
302702489 

Lietuva 

33 Asociacija „Kardelių 

klubas“ 

Asociacija 
303999417 

Lietuva 

34 Asociacija buriuotojų 

klubas "Vėjinis" 

Asociacija 
305391381 

Lietuva 

35 Asociacija "Arcturus" Asociacija 305145903 Lietuva 

36 VŠĮ „Škvaliukas“ VŠĮ 306023382 Lietuva 

37 Asociacija buriuotojų 

klubas „Samogitia“ 

Asociacija 
306288142 

Lietuva 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

Detali informacija apie Lietuvos buriuotojų sąjunga  2024 metų veiklą  pateikiama Priede Nr. 1 
 

 

 

 

Prezidentas  Raimundas Daubaras 



 1 

LBS suvažiavimas 
2025.03.29 KAUNAS 

 
LIETUVOS BURIUOTOJŲ SĄJUNGA  
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 
2024 metų pabaigoje  Lietuvos buriuotojų sąjungą sudarė 37 pilnateisiai juridiniai 
nariai – klubai. Šiuose klubuose yra 705 LBS nariai. 16 buriuotojų yra individualūs LBS 
nariai. Viso 721 nariai. (695 narių 2023 metais) 
 
LBS veikla  
Esame tikrai skirtinga organizacija, palyginus ją su kitomis Lietuvos sporto šakomis. 
Veikla kompleksinė – sportinis buriavimas, tiek olimpinis tiek kreiserinis, laisvalaikio 
buriavimas, valstybės deleguotų mokymo ir egzaminavimo funkcijų vykdymas, WS 
skatinamų tvarumo programų vykdymas, įvairių buriuotojams aktualių klausimų 
sprendimas. 
 
Per 2024 metus įvyko 8 LBS tarybos posėdžiai ir LBS ataskaitinis suvažiavimas.  
 
Diplomavimas ir Kvalifikacija  
Per 2024 metus buvo išduoti 253  (275 pažymėjimai 2023 metais) kvalifikaciniai 
dokumentai. Viso 2024 metų pabaigai kvalifikacinius pažymėjimus LBS yra išdavusi 
1779 buriuotojams. 
   
Techninės apžiūros   
2021 metais atliktos 43 techninės apžiūros. Burinių jachtų techninės apžiūros yra 
vykdomos kas du metus.  
2022 metais atlikta 152 techninių apžiūrų.  
2023 metais atlikta 71 techninė apžiūra.  
2024 metais atlikta 146 techninių apžiūrų.  
Išduoti 56 ORC sertifikatai.  
 
Įstatiminiai procesai 
2024.01.26d. Klaipėdoje įvyko konferencija „Vartai į jūrą. Lietuvos uostų proveržis", 
kurią inicijavo Klaipėdos regiono savivaldybės bei Lietuvos buriuotojų sąjunga ir į 
kurią  susirinko Lietuvos valdžios atstovai, tarp kurių ir Eurokomisaras, ministrai, 
Lietuvos kariuomenės vadas, pajūrio savivaldybių merai bei du šimtai kitų 
suinteresuotų asmenų.  Konferencijos dalyviai diskutavo apie Lietuvos uostų plėtros 
reikšmę ir neslėpė ambicijų tapti Baltijos jūros centru. 
 
Sportinis buriavimas 
Aukštojo meistriškumo sportininkų programa, tai valstybės finansuojama sportininkų 
pasiruošimo ir dalyvavimo tarptautinėse varžybose programa, pagal kurią yra 
ruošiami mūsų sporto šakos sportininkai. 
 
Pagal patvirtintą LBS Aukštojo meistriškumo sporto programą  5 sportininkai 
dalyvavo atrankoje į Olimpinės žaidynės: 

1. Viktorija Andrulytė (ILCA6), 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-21 15:40:11



 2 

2. Juozas Bernotas (iQFoil), 
3. Rytis Jasiūnas (iQFoil), 
4. Martis Pajarskas (ILCA7), 
5. Vėjas Strielčiūnas (ILCA7). 

 
Šie sportininkai vykdė suplanuotas metines programas, kurios apėmė treniruočių 
stovyklas ir dalyvavimą aukšto rango sportinėse varžybose, tame tarpe savo klasių 
pasaulio ir Europos čempionatuose. Viktorija Andrulytė (ILCA6) ir Rytis Jasiūnas 
(iQFoil) atsirinko ir dalyvavo 2024 Paryžiaus Olimpinėse žaidynėse. Jose Viktorija 
Andrulytė (ILCA6) užėmė 31 vietą, o Rytis Jasiūnas (iQFoil)- 17 vietą. 
 
2024 m. ILCA jachtų klasės Europos čempionate Graikijoje Viktorija Andrulytė 
iškovojo 2 vietą. 
 
Pirmą kartą Nidoje organizuotas RS Feva Europos čempionatas, kuriame dalyvavo 30 
įgulų iš 5 valstybių. RS TERA pasaulio čempionate Rokas Rimša laimėjo 3 vietą. 
 
Jaunimas  
Toliau vykdyta 2023 pradėta LBS talentų programa. Programoje dalyvavo 5 sportinių 
jachtų asociacijos. Kiekviena asociacija pagal savo vidines reglamentavimo taisykles 
investavo gautas lėšas. Talentų programos principai privalo būti tobulinami, kad 
sportinių asociacijų gautos lėšos būtų panaudotos kuo efektyviau, kryptingai 
nukreiptos į talentingiausių sportininkų tobulėjimą ir kuo aukštesnių rezultatų 
siekimą. 
LBS organizavo Lietuvos buriavimo taurės varžybas ir Lietuvos čempionatus 6 
sportinėms jachtų klasėms. 
 
Kreiserinis buriavimas 
LBS surengė  57-ąją “Kuršių marių regatą. Jachtų įgulos varžėsi 3-jose įskaitinėse 
grupėse.  Viso startavo 38 jachtos, kuriose varžėsi 234 sportininkai.  
Organizuotas  Lietuvos ORC čempionatas- jame startavo 20 lenktyninių jachtų.  
Lietuvos RS-280 klasės jachtų ir Lietuvos Platu-25 jachtų klasių asociacijos  įvykdė 
savo klasių LR čempionatus.   
2024 m. ORC Europos čempionate Alandų salose Suomijoje dalyvavo net 8 jachtos iš 
Lietuvos. 
Buvo patvirtinta Lietuvos teisė surengti 2026 m. ORC Europos čempionatą 
Klaipėdoje. 
 
Įstatiminiai procesai 
2024.01.26d. Klaipėdoje įvyko konferencija „Vartai į jūrą. Lietuvos uostų proveržis", 
kurią inicijavo Klaipėdos regiono savivaldybės bei Lietuvos buriuotojų sąjunga ir į 
kurią  susirinko Lietuvos valdžios atstovai, tarp kurių ir Eurokomisaras, ministrai, 
Lietuvos kariuomenės vadas, pajūrio savivaldybių merai bei du šimtai kitų 
suinteresuotų asmenų.  Konferencijos dalyviai diskutavo apie Lietuvos uostų plėtros 
reikšmę ir neslėpė ambicijų tapti Baltijos jūros centru. 

 
Lietuvos buriavimo apdovanojimai  



 3 

LBA apdovanojimai įvyko Kaune, LBS rėmėjo „Volfas Engelman“ Galerijoje. Dalyvių 
skaičius vis gausėja. Naujoji balsavimo sistema, kai nugalėtojus lemia LBA komisijos 
balsai ir LBS narių balsai,  įtraukia vis daugiau balsuotojų.  

 
Pagrindiniai LBS ataskaitinio laikotarpio rėmėjai: 
AB „Volfas Engelman“ 
UAB „Adverum“  
Neringos savivaldybė 
Klaipėdos savivaldybė 
 
GERO VĖJO! 
 
Raimundas Daubaras 
Lietuvos buriuotojų sąjunga  
Prezidentas 



(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 127064         154897          

I. NEMATERIALUSIS TURTAS

II. MATERIALUSIS TURTAS 3.1 127064             154897               

III. FINANSINIS TURTAS

1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 260676         186536          

I. 3.2                 13544                   21112 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.3 1017                  686                     

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.4 246115             164738               

387740         341433          

C. NUOSAVAS KAPITALAS 36811           32548            

I. DALININKŲ KAPITALAS

II. REZERVAI

III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 36811               32548                 

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.5-3.7 323442             279497               

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 27487           29388            

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.8 27487               29388                 

         387740            341433 

-                   -                     

 

 PREZIDENTAS _____________     

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

LIETUVOS BURIUOTOJŲ SĄJUNGA, KODAS  191691646
                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

A. GOŠTAUTO G. 40 A, VILNIUS, DUOMENYS KAUPIAMI IR SAUGOMI LR JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRE

ATSARGOS

Tvirtinimo žyma

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025 03 01 Nr.01
(sudarymo data)

(eurais)

TURTAS
Pastabų 

Nr.

 Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Raimundas Daubaras

                                                                                       (parašas) 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-14 11:06:57



                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 

(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.    

Nr.
Straipsniai

Pastabų 

Nr.

Ataskaitinis 

laikotarpis

 Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

I. PAJAMOS 707 162                               657 820                           

1. PARDAVIMO PAJAMOS 3.9 93030 68524

2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.9 614132 589296

3. KITOS PAJAMOS

II. SĄNAUDOS 702 899                               657 352                           

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 

SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 

SĄNAUDOS 3.10 581689 537596

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.10 121210 119756

3. KITOS SĄNAUDOS

III.

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 4 263                                   468                                  

IV. PELNO MOKESTIS

V.

GRYNASIS VEIKLOS                                                

REZULTATAS 4 263                                   468                                  

 (vardas, pavardė)

               PREZIDENTAS                                                              RAIMUNDAS DAUBARAS                       
(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2025 03 01 Nr.02

                                   (sudarymo data)

(eurais)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

LIETUVOS BURIUOTOJŲ SĄJUNGA, KODAS 191691646

A.GOŠTAUTO G. 40A, VILNIUS, DUOMENYS KAUPIAMI IR SAUGOMI LR JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRE

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-14 08:17:00



1 
 

LIETUVOS BURIUOTOJŲ SĄJUNGA 

ĮMONĖS KODAS 91691646, ADRESAS: A.GOŠTAUTO  G. 40 A, VILNIUS 

 

2024 m.  gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2025 m. kovo 01 d.  Nr. 03 

(sudarymo data) 

 

1. BENDROJI DALIS 

 

Lietuvos buriuotojų sąjunga (toliau - LBS) įregistruota  1993 m. liepos 29 d.  Lietuvos teisingumo ministerijoje 

(vėliau – VĮ Registrų centras), kodas  191691646, buveinės  adresas – A.Goštauto 40A, Vilnius. 

LBS duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

LBS yra viešasis ribotos civilinės atsakomybės juridinis asmuo, savanoriškos  narystės pagrindu vienijantis 

fizinius ir juridinius asmenis, propaguojančius, skatinančius, praktikuojančius ir remiančius buriavimą 

Lietuvoje. LBS teisinė forma – asociacija. 

 

LBS veiklos tikslai yra koordinuoti Sąjungos narių veiklą, suvienyti Lietuvos buriuotojus bendrų problemų 

sprendimui, skatinti, kelti buriuotojų kvalifikaciją, skatinti ir remti vaikų ir jaunimo užsiėmimą buriavimu. 

 

LBS veiklos sritys: sportinė-organizacinė veikla, informacijos kaupimas, analizė ir savo veiklos propagavimas. 

LBS veiklos rūšys: burlaivių ir laivavedžių mokymas ir diplomavimas, sportinių jachtų registravimas, sportinių 

renginių organizavimas, gamyba, paslaugų teikimas,  įvairių prekių pirkimas ir pardavimas, statyba, turto 

nuoma ir panauda, kita komercinė veikla. 

 

 LBS valdymo organai yra Prezidentas ir Taryba. Sąjungoje veikia  Generalinis sekretorius ir Garbės teismas. 

Kontrolės funkcijas atlieka Revizijos komisija. 

       

 LBS   2024 metais  vidutinis  sąrašinis  darbuotojų skaičius  2  darbuotojai ( 2023 metais – 2 darbuotojai). 

 

Ataskaitinio laikotarpio apskaitą tvarkė vyr. buhalterė  Vida Tamkvaitienė. 

 

Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga gruodžio 31 d. 

LBS lėšų šaltiniai yra gautas finansavimas,  parama,  klubo narių mokestis, pajamos už reklamą bei kitos 

teisėtai gautos lėšos. 

2024  metais   LBS  vykdė  buriavimo aukšto  meistriškumo  programą, kurios įgyvendinimui  Nacionalinė 

sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos skyrė  516636.10 Eur. 

LBS  2024 metais taip pat   vykdė sporto projektą „57-oji  tarptautinė – Kuršių marių regata“, kuriam 

įgyvendinti  Neringos miesto savivaldybė skyrė  29000.00 Eur  bei  Klaipėdos  miesto savivaldybė - 4533 Eur. 

LBS  2024 vykdė olimpinės rinktinės kandidatų bei olimpinės pamainos  sportininkų  mokomąjį  sportinį 

darbą, teisėjų kvalifikacijos kėlimą. Šiems tikslams įgyvendinti Lietuvos Tautinis Olimpinis komitetas (toliau 

- LTOK)   2024  metais iš viso skyrė 48115,83 Eur. 

 

 

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-14 08:25:36



2 
 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

Lietuvos buriuotojų sąjungos  finansinės ataskaitos sudarytos  vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos  ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 

ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėmis.  LBS  rengia  

finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

- Finansinės būklės ataskaita; 

- Veiklos rezultatų ataskaita; 

- Aiškinamasis raštas. 

 

Apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais teisės aktais: 

- Lietuvos Respublikos finansinės  apskaitos įstatymu; 

- Lietuvos Respublikos  finansų ministro  patvirtintomis  Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės 

juridinių asmenų buhalterinės apskaitos  ir finansinių ataskaitų sudarymo, pateikimo ir politinės 

kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėmis; 

- Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymu; 

- Lietuvos Respublikos Sporto įstatymu; 

- Kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais, reglamentuojančiais pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės  juridinių asmenų   finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą; 

- LBS patvirtinta apskaitos politika.  

 

Nuo 2015 m. sausio 1 d.  apskaitos dokumentai surašomi ir finansinėse ataskaitose pateikiami naudojant 

Lietuvos Respublikos piniginį vienetą eurą. 

 

Žemiau pateikiama reikšmingų apskaitos principų santrauka. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikiam materialiąjam turtui priskiriamas turtas , kurį ketinama naudoti ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai 

tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos  būsimaisiais laikotarpiais, kai LBS įgyja teisę šį turtą valdyti, naudoti 

jo įsigijimo savikaina didesnė nei 500 Eur. 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Turto įsigijimo savikaina 

apskaičiuojama tiesiniu metodu, pradėjus šį turtą naudoti nuo kito mėnesio pirmos dienos. Likvidacinė turto 

vertė nustatoma, kurią tikimasi gauti už tą turtą,  pasibaigus jo naudingo tarnavimo laikui, bet ne mažesnė kaip 

1 (vienas) euras. 

Nustatytos šio IMT grupės bei jų tarnavimo naudingas laikas:            

IMT grupės Tarnavimo laikas (metais) 

Lengvieji automobiliai 9-10 

Kateriai ir treileriai 4-8 

Kompiuterinė įranga 4 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 4 

 

Atsargos 

 

Atsargos apskaitoje įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina,. Atsargos, kurios įsigijus, perduodamos 

naudoti, vertė iš karto pripažįstama sąnaudomis.  



3 
 

Atsargos  įkainojamos taikant  FIFO būdą  (darant prielaidą, kad primiausiai sunaudojamos anksčiau įsigytos 

ar pagamintos atsargos). 

 

Valiutinės operacijos 

 

Ūkinėms opracijoms, kurių atlikimas ir buvimas ar rezultatų įforminimas susijęs su užsienio valiuta, 

perskaičiuoti, taikomas tos dienos, kurią įvyko ūkinė operacija, euro ir užsienio valiutos santykis, kuris 

skelbiamas Lietuvos banko interneto svetainėje 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

3.1.  Pastaba. Ilgalaikis turtas 

 Gruodžio 31 d.  ilgalaikį materialųjį turtą sudarė: 

  
Transporto 

priemonės 

Kompiuterinė 

technika ir 

ryšio įtaisai 

Kitas 

materialusis 

turtas 

Sumokėti 

avansai  už 

ilgalaikį 

turtą 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 

Įsigijimo savikaina      

2023 m.  sausio 1  d. 124953 973 152477 13768 292171 

Įsigijimai - 1495 73870 - 75365 

Pardavimai ir nurašymai (-)   13768 (13768)  

2023 m. gruodžio 31 d.  124953 2468 240115 - 367536 

Įsigijimai   1649 23643  25292 

Pardavimai ir nurašymai (-)   (24455)  (24455) 

 Perrašymai iš  vieno straipsnio į 

kitą  (+;-) 
   -  

2024 m. gruodžio 31 d.  124953 4117 239303  368373 

Sukauptas nusidėvėjimas      

2023 m.  sausio 1  d.  77997 0 92722  170719 

Nusidėvėjimo sąnaudos  12540 240 29140  41920 

Parduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimas (-) 
     

2023 m. gruodžio 31 d.  90537 240 121862  212639 

Nusidėvėjimo sąnaudos  9426 600 43093  53119 

Parduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimas (-)  
  (24449)  (24449) 

2024 m. gruodžio 31 d.  99963 840 140506  241309 

Likutinė vertė      

2023 m. gruodžio 31 d.  34416 2228 118253 - 154897 

2024 m. gruodžio 31 d.  24990 3277 98797 - 127064 

 

2024 m. LBS įsigijo kitą materialialųjį  turtą už  25292 Eur (Kite  komplektą  už  8503 Eur,  IQFOL burės ir 

stiebų kompl. 6 vnt.,  kurių vertė 9259,80 Eur, inklinometrą 1040 Eur, kitą ilgalaikį sportinį inventorių už  

6489  Eur). 



4 
 

3.2. Atsargos 

Gruodžio 31 d. atsargas sudarė 

 

Rodikliai 2024-12-31 2023-12-31 

Įvairios atsargos sportininkų reikmėms 12 11 

Diplomų ir  kvalifikacijos liudijimų blankai 11892 15281 

Sumokėti avansai 705 565 

Ateinančio laikotarpio sąnaudos 935 5255 

Iš viso: 13544 21112 

 

 3.3. Per vienus metus gautinos sumos 

  

 Gruodžio 31 d. per vienus metus gautinas sumas sudarė: 

 
Rodikliai 2024-12-31 2023-12-31 

Pirkėjų skolos ir kitos gautinos sumos 1005 674 

Gautina suma iš sodros 12 12 

Iš viso: 1017 686 

               

  3.4.  Pinigai  

  Gruodžio  31 d. ir   pinigus  sudarė: 

Rodikliai 2024-12-31 2023-12-31 

Pinigai banke 246115 164738 

Pinigai kasoje - - 

Iš viso: 246115 164738 

 

  3.5. Finansavimo sumos 

 Gruodžio  31 d. ir   finansavimo sumas  sudarė: 

 

 

Finansavimas/ 

projektai 

Buriavimo 

aukšto 

meistriškumo 

programa 

Olimpinės rinktinės 

kandidatų ir 

olimpinės pamainos 

sportininkų 

rengimas 

Kreiserinių 

jachtų regatos 

Nario 

mokesčiai 

Juridinių ir 

fizinių 

asmenų 

parama 

Iš viso 

2024 m. sausio 1 d. 91437 106157          - 77982 3921 279497 

Gauta 2024 m.  516636 48116* 33533 32144 27648 658077 

Panaudota  

(nudėvėta) 2024 m. 
(519109) (16799) (33533) (22571) (22120) (614132) 

2024 m. gruodžio 

31 d. 
88964 137474 - 87555 9449 323442 



5 
 

*Iš LTOK gautas  finansavimas sekantiems tikslams:  

- Veiklos programai                                                         40000,00; 

- Olimpinės rinktinės mokomąjam sportiniam darbui        8115,83 

 

Informacija apie tikslinio finansavimo sumas pateikiama 1 priede „TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ 

PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ“. 

3.6. Gauta parama 

Informacija apie gautą finansinę ir nefinansinę paramą pateikiama prie aiškinamojo rašto pridedame 2 priede 

“PER ATASKAITINĮ  LAIKOTARPĮ  GAUTA PARAMA”. 

Informacija apie gautos finansinės paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, pateikiama prie 

aiškinamojo rašto pridedame 3 priede „GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS 

PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ”. 

3.7. Suteikta parama 

2024 metais kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims parama  nebuvo suteikta. 

 

3.8. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

Gruodžio 31 d. trumpalaikius įsipareigojimus sudarė: 

Rodikliai 2024-12-31 2023-12-31  

Atostoginių kaupiniai                                23304 20354  

Įmokos socialiniam draudimui nuo atostogų kaupinių 412 360  

Mokėtinos sumos atskaitingiems asmenims - 449  

Kitos mokėtinos sumos 3771 8225  

Iš viso: 27487              29388  

 

 3.9. Pajamos 

 Per metus, pasibaigusius gruodžio 31 d. pajamas sudarė: 

Rodikliai 2024 metais 2023 metais 

PARDAVIMO PAJAMOS   

Kvalifikaciniai egzaminai ir diplomų išdavimas 22838 22599 

Jachtų techninė apžiūra 9490 4530 

Kuršių marių regatos starto mokestis 20450 14634 

Kitos įvairios pardavimo pajamos 40252 26761 

Iš viso: 93030                             68524 

  

 

 

 



6 
 

FINANSAVIMO PAJAMOS 2024 metais 2023 metais 

Valstybės biudžeto finansavimo sumų panaudojimo pajamos 519109 441052 

Savivaldybių biudžeto finansavimo sumų panaudojimo 

pajamos 

33533 14273 

Kitų šaltinių finansavimo sumų, nario mokesčių ir gautos 

paramos panaudojimo pajamos 

61490 133971 

Iš viso: 614132 589296 

  

3.10. Sąnaudos  

  

Per metus, pasibaigusius gruodžio 31 d. sąnaudas sudarė:  

  

Rodikliai 2024 metais 2023 metais 

Suteiktų paslaugų ir parduotų prekių savikaina ir kitos 

pardavimo sąnaudos 

  

Suteiktų paslaugų savikaina 581689 537596 

                                          Iš viso: 581689                       537596 

Veiklos sąnaudos:   

Darbuotojų išlaikymo sąnaudos 66364 71827 

Atostoginių kaupinių sąnaudos 3002 5010 

Audito išlaidos 3630 3630 

Transporto išlaikymo sąnaudos 3672 4637 

Suteiktos paramos sąnaudos - 2500 

Informacinio tinklalapio administravimas, viešinimas 20289 14014 

Viešųjų pirkimų paslaugos 3000 3000 

Kitos  veiklos sąnaudos 21253 15138 

Iš viso: 121210                      119756 

 

 

  

 

 

 

 

 

Prezidentas                                                             Raimundas Daubaras 



Priedas Nr. 1

(eurais)

Eilės 

Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 

šaltinis

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį

Panaudota per 

ataskaitinį laikotarpį

Gautinų sumų 

pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7

1. Valstybės biudžetas 91437 516636 519109 88964

2. Savivaldybių biudžetai 0 33533 33533 0

3. Kiti šaltiniai 106157 48116 16799 137474

4. Iš viso                    197594                          598285                     569441                         226438 

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir

pateikimo taisyklių 7  priedas

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-14 08:13:20



Eilės 

Nr. Eur
Valando

s

1.
Lietuvos Respublikos juridiniai 

asmenys

             27500 

1.1. AB VOLFAS ENGELMAN 133990589 Kaunakiemio g.2-1 , Kaunas 17500

1.2. UAB ADVERUM 300003647 Gedimino per. 27 Vilnius 10000

2. Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3. Fiziniai asmenys* ir anonimai X

4. Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 148 X X X X

5. Iš viso X                27648 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.

(eurais)

 Priedas  Nr. 2

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinių  ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių          4 

priedas                                              

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

Paslaugomis
Turto 

panauda

Savanorių darbu**

7 8 9

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

1 2 3 4 5 6

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-14 08:14:34



Priedas Nr. 3

(eurais)

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 

laikotarpį
Pergrupavimas* Iš viso

Iš jų saviems 

tikslams

Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Pinigai 829,00 27648,00 19648,00 8829,00

2. Turtas, išskyrus pinigus 3092,00 2472,00 620,00

Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 

formuoti 

4. Iš viso                   3921,00                27648,00       22120,00                  9449,00 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos

ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių 5

priedas                                               

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės 

Nr.
Paramos dalykas

Panaudota per ataskaitinį

laikotarpį

X3. X X X X

Dokumentą elektroniniu parašu
pasirašė RAIMUNDAS,DAUBARAS
Data: 2025-03-14 08:18:49


		2025-03-21T16:36:06+0200
	IŠVADA




